
 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 458  
DEL 31/08/2023   

All’ Albo 
Al sito web 

Amministrazione Trasparente 
Al personale interessato 

Alla DSGA 
Agli Atti 

 
 
 
 

Oggetto: Assegnazione bonus per la valorizzazione del personale scolastico. A.s. 2022/2023. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI i commi dal 126 al 130 dell’ art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la nota prot. n. 46445 del 4.10.2023 con la quale la Direzione Generale del MI Dipartimento per la 

Programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto 
l’assegnazione della risorsa finanziaria  di euro  15.196,56 lordo dipendente per la valorizzazione 
del personale scolastico per l’ a.s. 2022/2023; 

VISTA l’ atto unilaterale del Dirigente scolastico a.s. 2022/2023; 
VISTA la ripartizione della risorsa finanziaria 30% al personale ATA di €. 4.558,96 e 70% al personale 

docente di €. 10.637,60; 
VISTA la ripartizione stabilita nell’ atto unilaterale del Dirigente scolastico secondo il criterio della 

proporzionalità della dimensione dei rispettivi organici del personale Ata (25% agli assistenti 
amministrativi, 25% agli assistenti tecnici e 50% ai collaboratori scolastici) e 3 fasce di premialità di 
n. 7 docenti per ogni fascia  riferite al personale docente ; 

VISTE le domande pervenute nei termini stabiliti dal personale ATA e dal personale Docente; 
VISTI i criteri di premialità inseriti nell’ atto unilaterale del dirigente scolastico; 
VISTE le valutazioni e le osservazioni del comitato di valutazione delle domande; 
VISTA la graduatoria e i verbali del comitato di valutazione 

 
DECRETA 

 
1. L’ assegnazione della somma di €. 4.558,96 lordo dipendente a titolo di bonus per la valorizzazione del 

personale ATA ed €. 10.637,60 al personale docente, in applicazione di quanto previsto dall’ art. 1 commi 
126, 127,128, 129,130 della Legge n. 107/2015 per le seguenti unità: 

• N. 2 assistenti amministrativi 

• N. 2 assistenti tecnici 

• N. 9 collaboratori scolastici 

• N. 3 fasce di premialità per il personale docente e per ogni fascia n. 7 docenti; 





2. di liquidare al personale assegnatario del bonus premiale le somme spettanti, come da elenco allegato al 
presente decreto; 

3. le somme saranno corrisposte  con accredito sul cedolino unico sul capitolo 2549 piano gestionale 5; 
4. di dare mandato al DSGA a predisporre il pagamento del bonus per la valorizzazione del personale a.s. 

2022/2023; 
5. il personale prenderà visione della circolare sul sito web della scuola; 
6. il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva alla RSU d’ istituto e ai rappresentanti 

delle OO.SS firmatarie del vigente contratto collettivo del comparto scuola. 
 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente entro cinque giorni dalla pubblicazione della presente. 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof. Gerardo Cipriano 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

GRADUATORIA PERSONALE DOCENTE 
A.S. 2022/2023 

  

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO IMPORTO 

1. FAMIGLIETTI ROSARIA  41 637,00 

2. MAJORANA  PAOLA 39 637,00 

3. LARICCIA MARISA  37  637,00 

4. VIGILANTE KATIA 37 637,00 

5. MARANDINO MARIA 36 637,00 

6. DE MARCO MICHELA  31  637,00 

7. RUSSOMANNO GIUSEPPINA 31 637,00 

    

8. CALO’ MARGHERITA  25 480,60 

9. MOLLO GIUSEPPINA 25 480,60 

10. COGLIANI STEFANIA  24 480,60 

11. ELETTO MARIA ASSUNTA 24 480,60 

12. MARINACCIO ANTONIA 24 480,60 

13. CALABRESE GIULIANA 23 480,60 

14. CAPUTO LUCIA 22 precede per età 480,60 

    

15. VUOLO CONSOLATA 22 402,06 

16. FIGUNDIO CARMELA 21 402,06 

17. BOSCO MONICA 20 402,06 

18. COSATO SILVIO 18 402,06 

19. BONETTI ADELINA 15,50 402,06 

20. MALANGA CINZIA 14,50 402,06 

21. VIETRI AGNESE 14 402,06 

    

22. CERULLI ROSA MARI’ 13  

23. PERILLO ADELE  9  

24. STURCHIO MARIANGELA  7,5  

25. BRUSCELLA MARIA DIODATA  7  

26. MARROCCO ANGELO  3  

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

GRADUATORIA PERSONALE ATA 
A.S. 2022/2023 

 

 
NOMINATIVO 

 

 
PROFILO 

 
PUNTEGGIO 

 
IMPORTO 

DE MEO MARIA PINA  ASSISTENTE AMMINISTRATIVA  26 569,87 

DE LUCA ANTONIETTA ASSISTENTE AMMINISTRATIVA  22 precede per età 569,87 

RANAUDO ROSETTA  ASSISTENTE AMMINISTRATIVA  22 //// 

SALIERNO IMMACOLATA ASSISTENTE AMMINISTRATIVA  21 //// 

VALVANO GIUSEPPINA ASSISTENTE AMMINISTRATIVA  11 //// 

    

NOTARO GERARDO ASSISTENTE TECNICO 31 569,87 

GAMBALE GIANPIERO ASSISTENTE TECNICO 22 569,87 

    

MORIELLO GIOVANNINA  COLLABORATORE SCOLASTICO 23 253,27 

STANCO VINCENZO  COLLABORATORE SCOLASTICO 22 253,27 

FAVALE ANNA MARIA  COLLABORATRICE SCOLASTICA 22 253,27 

FLAMMIA ROCCO  COLLABORATORE SCOLASTICO 21 253,27 

DE SIMONE CELESTINO COLLABORATRICE SCOLASTICA 21 253,27 

FUNGAROLI GERARDO COLLABORATORE SCOLASTICO 18 253,27 

LEPORE CARMINE ANTONIO  COLLABORATRICE SCOLASTICA 17 253,27 

CASCIANO GIULIO COLLABORATORE SCOLASTICO 17 253,27 

SICONOLFI ANTONIO COLLABORATORE SCOLASTICO 15 253,27 

PENSA PASQUALINA  COLLABORATORE SCOLASTICO 13 ///// 

IANDOLO CIRO  COLLABORATORE SCOLASTICO 12 ///// 

BIONDI VINCENZA  COLLABORATORE SCOLASTICO 6 ///// 

 
   

 
 


		2023-08-31T13:05:03+0200
	CPRGRD67C11D798R




